不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。本次关联交易不会影响

上市公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

航天南湖电子信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 27

日召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十五次会议审议通过了

公司 2023 年预计关联交易的事项，预计公司 2023 年度新签关联销售合同金额为

44,237.37 万元，新签关联采购合同金额 8,244.99 万元。上述事项已经公司于

2023 年 4 月 12 日召开的 2023 年第一次临时股东大会审议通过。

2023 年 8 月 29 日，公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二

次会议，审议通过了《关于调整 2023 年度日常关联交易预计额度的议案》，同意

公司根据实际经营发展需要，新增 2023 年度日常关联交易预计额度 1,200.00 万

元。董事会在审议上述关联事项时，关联董事对本议案均回避表决，出席会议的

非关联董事一致同意该议案。本次调整 2023 年度日常关联交易预计额度在董事

会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本议案提交公司董事会审议前，公司独立董事对该议案进行了事前认可，同

意将该议案提交董事会审议。公司独立董事认为：本次增加 2023 年度日常关联

交易预计额度是为满足公司正常经营和业务发展所需，上述交易遵循公开、公平、

公正的原则，定价公允合理，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的

情况，不会影响公司的独立性。因此，独立董事一致同意将此议案提交公司第四

届董事会第二次会议审议。

独立董事对该议案发表了明确同意的独立意见，认为：公司调整 2023 年度

日常关联交易预计额度的事项是为满足公司正常生产经营所需，上述交易遵循公

开、公平、公正的原则，定价公允合理，不会对公司持续经营能力、财务状况和

经营成果产生不良影响，不会影响公司独立性，不存在损害公司及其他股东（特

别是中小股东）利益的情形。董事会在审议此议案时，关联董事进行了回避表决，

决策程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。

公司审计委员会对本次关联交易发表如下意见：本次调整 2023 年度日常关

联交易预计额度为公司正常经营和业务发展所需，相关关联交易遵循自愿平等、

公平公允的原则，不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响，不存在损害公

司和全体股东利益的情形，同意上述事项并同意提交公司董事会审议。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

序

号
关联方

关联交易类

别

调整前预

计额度金

额

预计新增

金额

调整后预

计额度金

额

调整原因

1

北京无线

电测量研

究所

关联采购

（采购商品

及服务）

1,432.00 50.00 1,482.00

根据信息化建设的需要，

公司需从关联方采购相关

商品和服务，提升公司科

研生产管理的基础办公能

力，因此新增关联交易预

计额度。

2

除北京无

线电测量

研究所外

的航天科

工集团内

其他关联

方

关联采购

（信息化建

设）

361.50 100.00 461.50

根据信息化建设的需要，

公司需从关联方采购相关

商品和服务，满足公司信

息化业务运行的合规和稳

定，因此新增关联交易预

计额度。

3
关联采购

（工程建
95.00 1,050.00 1,145.00

根据公司工程建设项目需

要，公司通过招标方式，

设） 向关联方采购安防弱电工

程项目，因此新增关联交

易预计额度。

合计 1,888.50 1,200.00 3,088.50

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人基本情况

1、北京无线电测量研究所

成立时间：1958 年

住所：北京市海淀区永定路 50 号 32 号楼

开办资金：8,748.00 万元

实际控制人：中国航天科工集团有限公司

主要业务范围：主要从事制导雷达、测量雷达、对地观测雷达等雷达系统设

备研制、生产及销售。

2、中国航天科工集团有限公司

成立时间：1999 年 6 月 29 日

公司住所：北京市海淀区阜成路 8号

注册资本：1,870,000.00 万元

实际控制人：国务院国有资产监督管理委员会

主要业务范围：军工生产（各类导弹武器产品和宇航产品）、航天器、通信

及电子设备、专用汽车及零部件、专用设备制造、航天工程及技术研究和服务。

（二）与上市公司的关联关系

北京无线电测量研究所为公司控股股东，中国航天科工集团有限公司为公司

实际控制人，其下属单位与公司受同一方直接或间接控制，符合《上海证券交易

所科创板股票上市规则》第 15.1 条规定的情形，与公司构成关联关系。

（三）履约能力分析

公司与关联人前期同类关联交易均按约定执行，未发生违约情形。关联人经

营状况及资信情况良好，具备较好的履约能力。

三、日常关联交易主要内容

本次调整关联交易预计额度是为满足公司正常经营和业务发展所需的购买

信息化相关系统和工程建设中的安防弱电工程项目。公司与关联方之间发生的关